
                                                                                            

 

Великобичківський  заклад загальної середньої освіти І-ІІ ступенів №3 
Великобичківської селищної ради Рахівського району Закарпатської області 

 
НАКАЗ 

 

12.09.2024 р.                             смт.  Великий Бичків                           №173 

Про створення комісії 
з розгляду випадків булінгу 
у закладі освіти 
 
На виконання Закону України № 8584 від 18.12.2018 р. «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», відповідно 
Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, Законів України «Про 
повну загальну середню освіту», «Про освіту», «Про охорону дитинства», 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)», Концепції Нова українська школа, наказу Міністерства 
освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на 
випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 
закладах освіти. Порядку реагування на випадки булінгу (цькування)», 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 03 лютого 2020 р. за 
№111/34394, наказу МОН від 22.05.2018 №509 «Про затвердження 
Положення про психологічну службу у системі освіти України», наказу МОН 
від 26.02.2020 №293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», наказу 
МОНУ від 20.03.2020 №420 «Про внесення змін до наказу Міністерства 
освіти і науки України від 26 лютого 2020 року №293», листа МОНУ від 
29.01.2019 №1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування 
норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. 
№2657-VIII , наказу відділу освіти, культури, молоді та спорту 
Великобичківської селищної ради від 30.08.2024 року №01-06/87, з метою 
забезпечення конституційних прав учнів, запобігання проявів  жорстокого 
ставлення до дітей, приниження їх честі і гідності, виявлення та протидії 
булінгу серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування на такі 
випадки 

НАКАЗУЮ: 
 
1.Створити у закладі комісію з розгляду випадків булінгу серед учасників 
освітнього процесу у такому складі: 
Голова комісії – керівник закладу Луцак Людмила Йосипівна; 
Секретар комісії – практичний психолог Кікало Оксана Іванівна; 
Члени комісії:  



заступник директора школи з ВР – Данилко Ольга В’ячеславівна, 
заступник директора з навчальної роботи – Ілюк Тетяна Миколаївна, 
соціальний педагог – Ковач Наталія Миколаївна, 
педагог організатор -  Бондюк Ірина Сергіївна, 
класний керівник  того класу, де стався випадок булінгу,  
батько/мати дитини, з якою стався випадок булінгу, 
представник із Служби у справах дітей, за запрошенням (за згодою), 
представник із Національної поліції, за запрошенням (за згодою).  
2.  У випадках скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти 
причетні до випадків булінгу. 
3.  До роботи комісії залучати уповноважених осіб Національної поліції 
України та Служби у справах дітей. 
4.  Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви директору закладу. 
5.  Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу з учнями 
та батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу. 
6.  Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 
відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 
випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 
7.  З даним наказом ознайомити усіх педагогічних працівників, учнів та їх 
батьків. 
 
 
8.  Копію даного наказу розмістити на офіційному сайті закладу. 
9.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Директор  закладу                                                             Людмила ЛУЦАК 
 
З наказом ознайомлені:    Ілюк Т.М. __________             Шімон О.В.___________      
Бондюк І.С. _________             Дурнас О.І. ____________Климпотюк М.Б.________           
Сидоряк М.Д. ________             Ягнюк С.С. ____________Чакава Н.П. _________             
Тернинко Ю.Ю. ________Кікало О.І. ___________           Губенко М.Й . __________       
Волощук Т.З. ___________Хорова Л.В.___________           Лопатюк Ю.Ю. _________ 
Ковач Н.М. ____________      
 

              

 


